

Natur- och trafiknämnden

Medborgarförslag bastu Sickla

Medborgarförslag den 24 mars 2018.

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden avslår initiativet om en bastu vid Sickla strandbad eftersom kommunen inte upplåter mark av detta slag permanent.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslås att Nacka kommun låter bygga en gemensam bastu vid det allmänna badet i Sickla strandbad. Bastun skulle bekostas av kommunen och sedan drivas och skötas av en förening. Nacka kommun ser generellt positivt på förslaget som sådant. Dock upplåter inte kommunen mark av detta slag permanent, varvid förslaget avslås.

Förslagen i medborgarförslaget

I ett medborgarförslag föreslås att Nacka kommun låter bygga en gemensam bastu vid det allmänna badet i Sickla strandbad. Bastun skulle bekostas av kommunen och sedan drivas och skötas av en förening. Man hänvisar till ett motsvarande exempel i Tantolunden i Stockholms kommun, där man har låtit uppföra en bastu för ett och ett halvt år sedan.

Enhetens utredning och bedömning

Nacka kommun ser generellt positivt på förslag om ideell användning av allmän plats. Detta måste dock ske inom de planbestämmelser som gäller för den aktuella platsen. Att låta uppföra en bastu vid Sickla strandbad som står där annat än tillfälligt är inte förenligt med kommunens möjlighet att upplåta mark vid Sickla strandbad varför varvid förslaget avslås. Uppförandet av en permanent bastu skulle dessutom kräva bygglov vilket gör att byggnaden skulle behöva prövas mot detaljplanebestämmelserna som inte tillåter sådan byggnad.

Ett tidsbegränsat säsongbaserat bygglov skulle kunna vara ett alternativ att få prövat men skulle kräva att bastun tidvis skulle behöva flyttas från sin plats. Nacka kommun ser dock inga hinder i att en förening eller privatperson själv låter bygga och driva en bastu placerad på exempelvis en flotte med motor, då denna lösning inte skulle behöva markupplåtelse eller bygglov men väl en hemmahamn. Det lär finnas sådana lösningar på flera platser i våra grannkommuner.



Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

En grov skattning av utbetalningar för kommunen att uppföra en bastu i Sickla strand pekar mot ca 400 tkr inkl dragnings av el, köp av bastu och vedbod. Då ingår ej byggkostnader eller årliga driftkostnader. Kommunen har i dag inga medel för detta.

Konsekvenser för barn

Beslutet föranleder inga konsekvenser för barn.

Bilagor

Medborgarförslag Bastu Sickla.

Bengt Stenberg
Enhetschef
Trafikenheten

Kristofer Rogers
Trafikplanerare
Trafikenheten